



**№ 10 Осмонов атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин социалдык педагогунун
2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн жылдык иш планы.**

№	Багыттар	Аткарылуучу иштер	Класс	Мөөнөтү	Жооптуулар	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа
		Сентябрь					
	Окуучулар менен иштөө	1.1-класстын соц абалы боюнча маалымат алуу карталарды түзүү боюнча класс жетекчилери менен иштөө	1-11		Класс жетекчи, соц. педагог Алибаева А.	Кл. жет., ата-энелер.	Окуучулардын социалдык абалы аныкталат.
		2.Учету жок квартирада жашаган окуучуларды иликтөө.				Кл.жет., китепканачы.	Окуучулардын жашоо-шарттары аныкталат.
		3.Жаны келгендерди, кайра окуй баштаган окуучуларды, бешинчи класстын окуучуларын ыңгайлаштыруунун жүрүшүндө, жүрүм-турумунда өксүгү бар балдарды педагогикалык калыбына келтирүүдө социалдык педагогикалык колдоо жана кам көрүүнү ишке ашыруу, мугалимдер менен ата-энелердин ортосунда карым-катнаш түзүү	6-11		Класс жетекчи, соц. педагог Алибаева А	Окуучулар. Кл. жетекчилер	Окуучулар китеп менен камсыз болушат. Кыздар кеңеши түзүлөт. Аталар, апалар коому түзүлөт
		4.Окуучулардын китеп менен толук камсыз болушуна көзөмөл жүргүзүү. 5. Сабакка себепсиз катышпаган окуучуларды изилдөө. 6 Кыздар чогулушу	7-11		Кыздар кеңешинин төрайымы Айдаралиева Н	Кыздар кеңешинин төрайымы	

Пед коллектив менен иштөө	1 Жаш мугалимдерге соц абалды аныктоо боюнча тушундуруу иштерин жургузуу	1-11		Класс жетекчилер 1-11	Мектептин президенти, класс жетекчилер	Так маалыматтар алынат.
Үй-бүлө менен иштөө	1.Жакыр үй-бүлөлөрдүн тизмесин тактоо. 2.Турмуш шарты оор балдардын үйлөрүн кыдыруу. 3 Коп балалуу үй-булолордун жашоо шартын излдоо	1-11кл		Соц педагог Алибаева А Соц адистер менен биргеликте. Класс жетекчилер Соц педагог Алибаева А Класс жетекчилер	Окуучулар, класс жетекчилер. Парламенттин мүчөлөрү. кл жетекчилер. Класстык сааттар	1.Так маалымат алынат. 2.Турмуш шарты начар,коп балалуу үй-бүлөдөгү балдардын муктаждыктары аныкталат.
	1.Окууга тартылбаган окуучуларды изилдөө жана аны окууга тартуу. Томолой, жарым-жартылай, соц жетимдер менен иш алып баруу, жашоо шартын иликтөө.	1-11кл 1-11-класс	Жыл ичинде Дайыма	Класс жетекчилер, соц педагог Алибаева А Мектеп адм-сы, соц педагог Алибаева А	Окуучулар, кл. жетекчилер Окуучулар, кл. жетекчилер	Окууга тартылбаган окуучулар аныкталып,окууга тартуу үчүн иш аракеттер көрүлөт Соц, томолой, жарым жетимдер менен жекече иштер жүргүзүлөт. Жашоо шарты аныкталат.

О к т я б р ь

Окуучулар менен иштөө	Кары адамдардын үйүнө барып акыбалын суроо . 2 5- класстын окуучуларынан “Абалын кандай окуучу “деген темада анкета алуу.			соц педагог. Алибаева А.С Организатор Балбаева Д		
	2.Ата-энелер менен байланышып, турмуш шарты менен таанышуу	8-11-кл	Ар бир айда.	Соц.пед. АлибаеваА.С Орг. Балбаева Д	Окуучулар, ата-энелер.	Ата-эненин социалдык абалы аныкталат.
	3.Иштеп жүргөн окуучу балдарды иликтөө	9-11-кл	Ар бир айда.	Соц педагог Алибаева А.С Организатор Балбаева Д	Класс жетекчилер	Так маалымат алынат.
Пед коллектив менен иштөө	4.Окуучулардын диний маданияттуулугун жогорулатуу максатындагы иштерди жүргүзүү..Мечитке жума намазга барып жүргөн балдарды аныктоо.	5-11кл. 7-9кл.		Соц. пед. Алибаева Мектеп админ-сы ИДН кызматкерлери Соц кызматкер Текеева К	Мугалимдер, мектеп Администрациясы	Окуучулардын диний көз караштары аныкталып,диний маданияттуулугу сакталат.
	5.«Карынын кебин капка сал» Тарбиялык саат	6-11-кл	Октябрь	Кл.жетекчилер		
Үй-бүлө менен иштөө	1.Сабактан жетишпеген окуучулардын ата –энелери менен иш жүргүзүү.	1-11 кл	.	соц педагог. Алибаева А	Мугалимдер, ата-энелер.	Окуучулардын билим деңгээли жогорулайт.
	2.Мусулманчылыкка берилген окуучулардын ата-энелери менен жолугушуу. Ата-энелер үчүн жекече консультация .	5-11-кл	Октябрь	соц педагог Алибаева А	Мугалимдер, ата-энелер.	Мусулманчылыкка тиешелүү туура эрежелерин сакташат.
	1.Тарбияга оорчулук келтирген балдар менен иш алып баруу.	3-11-кл	Ай ичинде	Соц педагог. Алибаева А	Класс жетекчилер, докладдар.	Окуучулардын ойлоо сезимдери тазаланат.

Ноябрь

	<p>Окуучулар менен иштөө</p>	<p>1.Бала укуктары тууралуу конвенция менен тааныштыруу. 2.Укуктук билим деңгээлин жогорулатуу."Сен укук жана милдетинди билесинби " КВН 3.Каникул учурунда окуучулар менен жекече иш алып баруу.Үй бүлөлүк жашоо турмушу менен таанышуу үчүн рейд жүргүзүү.</p> <p>4 6- класстын ынтымагын аныктоо боюнча анкета алуу</p>	<p>9-- кл</p> <p>6-а,б класс тар</p>		<p>ИДН кызматкерлери</p> <p>соц педагог А..Алибаева</p>	<p>Класстык сааттар</p>	<p>Окуучулар өз укугун жана милдетин түшүнөт.</p>
	<p>Пед. коллектив менен иштөө</p>	<p>1.Окуучулардын ден соолугу боюнча анализ жүргүзүү . 2,Жогорку класстагы кыздар үчүн гинекологдор менен жолугушууларды уюштуруу. Кыз жигиттер ортосундагы мамиленин маданияттуулугун сактоого багыттоо.</p>	<p>1-11-кл</p> <p>9-11-кл</p>	<p>Ай ичинде</p> <p>Ай ичинде</p>	<p>Мед кызматкерлер ,кл жетекчилер.</p>	<p>Класс жетекчилер ИДН кызматкерлери</p>	<p>Кыз жигиттер ортосундагы маданияты калыптанат. Милициянын коргоо эрежелери айтылат.</p>
	<p>Үй-бүлө менен иштөө</p>	<p>Турмуш шарты оор окуучулардын кийим –кечек менен камсыз болушуна көмөк көрсөтүү.</p>	<p>1-11-кл</p>	<p>Ай ичинде</p>	<p>Соц педагог Алибаева А</p>	<p>Спонсорлор.</p>	<p>Окуучулар кийим-кече менен камсыз болот.</p>

Декабрь

	Окуучулар менен иштөө	1.1-декабрь СПИДге каршы курошуу куну (акция) 2.Биринчи жарым жылдыктын жыйынтыгы. 3.“Биз СПИДге каршыбыз!”сабак	9-11-кл		Кл.жетекчи. Соц педагог Алибаева А.С Медиктер	Анкета. лекция кл бөлмө.	Алдын ала иштер жүргүзүлөт.Жыйынтыгы чыгарылат.Пикирлешүү жүрүзүлөт. СПИД боюнча кеңири маалымат алышып,дубал газеталарды чыгарышат.
	Пед. коллектив менен иштөө	1. Мээримдуулук сабактары Класстык сааттар Адам укуктарынын жалпы декларациясы менен таанышуу. Адам укугун бузган уюмдар,чөйрөлөр жөнүндө 2.Мугалимдердин окуучуларга болгон гумандуу мамилесин өнүктүрүү	8-11-кл 9-11-кл		Соц педагог Алибаева АС Соц педагог Алибаева А	Класстык сааттар, докладдар класстык чогулуштар.	Мээримдуулук боорукерлик сапаттарга тарбияланышат Адам укугунун жалпы декларациясы менен таанышышат. Пикирлешүү өткөрүлөт.
	Ата- энелер менен иштөө	1.Өспүрүмдөрдүн ден соолугуна шек келтирген терс көрүнүштөр.	9-11-кл		Соц педагог Алибаева А	Докладдар	1.Өспүрүмдөрдүн ден соолугуна шек келтирген терс көрүнүштөр аныкталат,докладдар окулат.
	Уюмдар менен иштоо	Ден-соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген окуучулардын коргоо кунуно карата иш чараларды өткөрүү.			Соц педагог Алибаева А	демоорчулор	Боорукердик, мээримдүүлүк боюнча маалымат алышат

Январь

	Окуучулар менен иштөө	1.7 класстардан ынтымагын билуу максатында анкета алуу 2.Сабактарга келбеген окуучулар менен иштоо 3.Аз камсыз болгон, мигрант, жарым жетим, тоголок жетим,көп балалуу үй-бүлө балдарын тактоо	7- класстар 1-11-класс		Соц педагог Алибаева А.С. Класс жетекчилер 1-11- класстар	Анкета.	7-класстардын ынтымагы аныкталат. Класс жетекчилерге сунуш берилет. Сабакка келбеген окуучулар менен иш жүргүзүлөт. Окуучулардын социалдык абалы аныкталат
	Пед. коллектив менен иштөө	1. Окуучулардын социалдык абалы,мигрант үй-бүлөлөр боюнча маалымат беришет. 2.Мугалимдердин окуучуларга болгон гумандуу мамилесин өнүктүрүү	1-11-кл 1-11-кл		Соц педагог Алибаева АС Класс жетекчилер	Отчёт	Мугалимдер окуучулардын социалдык абалын билишет.
	Ата- энелер менен иштөө	1.Сабактан көп калган окуучулардын ата-энеси менен иштөө	9-11-кл		Соц педагог Алибаева А	Аңгемелешүү	Ата-энелер балдарын көзөмөлгө алышат
	Үй-бүлө менен иштөө	1.Ата-энелер чогулушуна катышуу. 2.ИДН дин учетунда турган окуучулардын үйүн баруу.	10-11-кл	Ай ичинде	Соц педагог Алибаева А	Админ-ция, кл жетекчилер	Көйгөйлүү маселелер чечилет

Февраль

	Окуучулар менен иштөө	1.Социалдык адилеттүүлүк күнү боюнча түшүнүк берүү 2.Адам сатуу факторлорунун келип чыгышы 3.Кылмыштуулуктун алдын алуу максатында спорттук мелдеш өткөрүү	1-11-кл	Ай ичинде	Класс жетекчилер Соц педагог Дене тарбия мугалими.	Класс жетекчилер	Адамдардын жогорку сапаты аныкталып бааланат. Патриоттук ырлардын конкурсу өткөрүлөт. Аталар кеңешинин отчету каралат.
	Пед коллектив Менен иштөө	1.Тарбияга оорчулук келтирген окуучулар менен иш жүргүзүү. 2.Мугалимдерге жекече кеңештер. Оор турмуштук кырдаалга кабылган балдарга алардын эмгектик жана криминалдык, сексуалдык эксплуатациялоонун курмандыктарына айлануу мүмкүнчүлүктөрүн болтурбоо максатында өз убагында тийиштүү чараларды коруу.	5-11-кл 1-11-кл	Талап боюнча	Админис - трация соц педагог	Класс жетекчилер,соц педагог,орган изатор	Тарбиялоого оор балдар менен жекече иштер жүрүзүлөт Мугалимдерге жекече кеңештер берилет.

	Үй бүлө менен	1.1.Ата-энелер менен администрация мүчөлөрү бирдикте мектеп айланасында рейд жүргүзүү. 2.Микроучасток боюнча иш жүргүзүзүү.Окууга	1-11-кл	Ай ичинде	Соц педагог , Мектеп админис трациясы	Класс жетекчилер, ата-энелер .	Пикирлешүү жүргүзүлөт. Окууга тартылбай калган окуучулардын себеби иликтенет.
--	----------------------	--	---------	-----------	---------------------------------------	--------------------------------	--

	иштөө	тартылбай калган окуучулардын себебин иликтөө.					
		Мектеп ичиндеги мугалимдердин окуучуларга орой мамилени жок кылуу боюнча чогулуш өткөрүү.			Кеңеш.	Класс жетекчилер, мугалимдер, администрация	Суициддин себептери аныкталат.

Март

	Окуучулар менен иштөө	1.Окуучулар арасында мектеп рэкетин аныктоо боюнча анкета жүргүзүү	5-11-кл	Ай ичинде	Кл.жетекчи. Соц педагог	Окуучулар,анкеталар.	Анкеталар алынып,жыйынтык чыгарылат.
		2.Сабактарынан артта калган окуучулар менен аңгемелешүү.ИДН учетунда турган окуучулардын үйлөрүн кыдыруу.	1-11 5-11	Ай ичинде.	Соц педагог	Окуучулар	Сабактардан артта калган окуучулар менен аңгемелер өтүлөт. ИДН дин учетундагы балдардын үйлөрүн рейд жасалат.
	Пед коллектив менен иштөө	1.5-6-кл.үй шарты начар окуучулар менен иш алып баруу.	5-6-кл	Ай ичинде	Кл.жетекчилер	Окуучулар, предметтик мугалимдер	Үй шарты начар окуучулар менен жекче иштер жүрүзүлөт.
	Үй бүлө менен иштөө	1.«Ата-энелердин балдарына болгон мамилеси.» деген темада ата-энелер чогулушу.	1-11кл	Ай ичинде	Класс жетекчилер	Кл.жетекчиле р,администрация	Пикирлешүү өткөрүлөт.
		2.Үй шарты начар окуучулардын үйлөрүн кыдыруу.	1-11кл	Ай ичинде	Класс жетекчилер		
	Алдын алуу кеңеши	Суицидди болтурбоо үчүн алдын алуу кеңеши.	9-11-кл		Кеңеш.	Кл.жетекчиле р,администрация, мугалимдер	Суициддин себептери аныкталат.
		Кыздар кеңешинин иш-чараларын анализдөө.	8-11-кл		Кыздар кеңеши	Класс жетекчилер,кыздар кеңеши.	Маалымат алышат

Апрель

	Пед коллектив менен иштөө	1.Суицидге шектүү окуучулардын үстүндө иш алып баруу. Алар үчүн байкоо дептерлерин ачуу.	6-11-кл	Айдын башында	Соц педагог	Окуучулар, класс жетекчилер, анкеталар	Анкеталар алынып,байкоо жүргүзүлөт.
	Окуучулар менен Иштөө	1.Мамлекеттик экзаменге жана көчүрүү экзамендери-не даярдык көрүү.	9-11-кл		Соц педагог, кл. жетекчилер	Окуучулар, класс жет,лекциялар	Алдын ала иштер жүргүзүлөт.
		1.Кесип тандоого туура багыт берүү иштерин жүргүзүү. 2.Аттестация учурунда окуучунун өзүн бекем кармап стресске кабылбашы үчүн психологиялык иш-чараларды өткөрүү.	9-11-кл 9-11-кл	Ай ичинде Ай ичинде Ай ичинде	Соц педагог, кл.жетекчилер Соц педагог.	Класс жетекчилер,му галимдер	Кесиптик багыт берилет. Алдын ала иштер жүргүзүлөт.
	Алдын алуу кеңеши.	Ата-энеси миграциядагы окуучулар менен иштоо	1-11	Талапка ылайык	Администрация, соц педагог.	Окуучулар, мугалимдер	Алдын ала иштер жүргүзүлөт.

Май

	Окуучулар менен иштөө	1.Окуучулардын жайкы эс алуусу жөнүндө класс жетекчилерден маалымат алуу. 2.ИДНдин учетунда турган же «Тобокел» группасындагы окуучулардын абалы. 3.Жол кырсыктары жана коопсуздук эрежелерин тушундуруу	5-11-кл 3-11-кл 1-11-кл	Айдын аягы	Класс жетекчилер, соц педагог	Класс жетекчилер	Алдын ала иштер жүргүзүлөт. ИДН дин учетунан алынат.
	Пед коллектив менен иштөө.	1.Микроучасток боюнча май учетун жүргүзүү.Окууга тартылбай калган окуучуларды тактоо.1-класска келе турган окуучулардын тизмесин тактоо. 2.Класстарда экскурсия уюштурууда мыйзамдуулукту сактоо. 3.Жылдын жыйнтыгын анализдөө.	1-11-кл 1-11-кл	Ай ичинде	Класс жетекчилер. Мектеп админис трациясы	Мугалимдер директор, окуубөлүм башчысы линейка ,класстык сааттар.	Маалыматтар алынат. Алдын ала иш чаралар өткөрүлөт.
	Үй бүлө менен иштөө	1.Ата-энелердин чогулушу. Жаңы окуу жылына карата окуучуларды форма менен камсыз кылуу. 2.Жайкы каникулда жаш өспүрүмдөрдүн эмгегин оор жумуштарга пайдалануу коркунучтарына бөгөт коюу боюнча ата-энелер менен аңгемелешүү.	1-11-кл 4-11-кл		Ата-энелер,соц педагог.	Администрац ия, кл.жет. мугалимдер,ата-энелер.	Маалымат алынат. Алдын ала иш-чаралар көрүлөт.
		«Аталар,энелер»кеңеши курамын түзүү.			Организатор, соц педагог	Администрац ия, кл. жет.	«Аталар,энелер» кеңеши курамы түзүлөт.
		Тарбияга оорчулук	9-11-кл	Бир айда 2	Кеңеш	Окуучулар	Алдын ала иш

	келтирген окуучулардын абалы .Мамлекеттик экзамендерге даярдыгы .		жолу		мугалимдер	чаралар көрүлөт. Мамлекеттик экзамендерге даярдык көрүлөт.
--	--	--	------	--	------------	---

Соц. педагог: *А.Алибаева* Алибаева А.С.